
Consultas Realizadas 

Licitación 419251 - SERVICIO DE ALQUILER DE
FOTOCOPIADORAS PARA EL SENEPA - SBE

PLURIANUAL
Consulta 1 - AUTORIZACION DEL FABRICANTE

Consulta 2 - Bandeja de Papel 1

Consulta 3 - Bandeja de Papel 2

Consulta 4 - Interfaces/Protocolos soportados:

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

En referencia al PBC, página 8, en la sección DATOS DE LA LICITACION; donde dice: AUTORIZACION DEL FABRICANTE: NO
APLICA. Solicitamos consideren la inclusión del requerimiento de carta de autorización del Fabricante y que el oferente
deba ser Centro Autorizado de Servicios dentro del territorio nacional con la certificación del fabricante de la Marca
ofertada. Esto es sumamente importante y asegura a la convocante que la firma adjudicada podrá brindar servicios de
mantenimiento y reparación, garantizando la vida útil, mano de obra calificada y repuestos Originales directamente del
fabricante de la Marca.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

Si aplica, remitirse a la adenda

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

En referencia al PBC, ITEM 1: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES COLOR DE 16 MIL COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO. Donde
dice: Bandeja de Papel 1, 500 hojas como mínimo: Atendiendo al requerimiento, solicitamos a la convocante, aumentar la
capacidad de la bandeja de entrada a 530 hojas o superior, teniendo en cuenta el volumen de impresión mensual que
manejan las instituciones y de manera a evitar constantes recargas/reposiciones de papel en la bandeja mencionada,
además que dicha característica sugerida, no es un limitante para la participación de potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

se considerará dicha capacidad debido a que la bandeja indica 500 hojas como mínimo

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

En referencia al PBC, ITEM 1: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES COLOR DE 16 MIL COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO. Donde
dice: Bandeja de Papel 2: 500 hojas como mínimo (opcional): Solicitamos a la convocante aclarar si la bandeja opcional
será opcional no requerido

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

se mantendrá opcional
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Consulta 4 - Interfaces/Protocolos soportados:

Consulta 5 - Procesador:

Consulta 6 - Funciones de escaneo

Consulta 7 - Impresión de red

Consulta 8 - Resolución del escáner

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

En referencia al PBC, ITEM 1: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES COLOR DE 16 MIL COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO. Donde
dice: Interfaces/Protocolos soportados, 10/100/1000 BaseTX TCP/IP, 1 USB 2.0 de alta velocidad, LAN inalámbrica IEEE
802.11 B/G/N, Wi-Fi Direct: Solicitamos a la convocante que el LAN inalámbrica como así también el Wi-fi Direct, sean
excluidos o considerados como opcional no requerido, teniendo en cuenta que los equipos del segmento solicitado son
generablemente utilizados en red (Conexión Ethenet 10/100/1000).

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

mantenerse a lo solicitado debido a que existe necesidad en el servicio

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

En referencia al PBC, ITEM 1: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES COLOR DE 16 MIL COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO.
Procesador Solicitamos sea incorporado el requerimiento del procesador de 1,5 GHz o superior. Teniendo en cuenta que el
procesador es uno de los componentes más importantes del equipo, así también atendiendo al volumen de páginas y al
tipo de uso que se le dará a los mismos, evitando así posibles inconvenientes, y constantes pedidos de reparación y
mantenimiento de los equipos.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

quedará opcional

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

En referencia al PBC, ITEM 1: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES COLOR DE 16 MIL COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO. Donde
dice: Funciones de escaneo: USB, TWAIN, WIA, WSD, envío a PC, a e-mail, a carpeta, escaneo continuo, originales mixtos
Solicitamos a la convocante sean aceptadas las siguientes funciones de escaneo (Digitalización a correo electrónico,
Servidor de archivos FTP, Carpeta compartida en Red y dispositivos de almacenamiento USB) Teniendo en cuenta que
dichas funciones son los estándares en los tipos de equipos y segmentos solicitados.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

remitirse a la adenda

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

En referencia al PBC, ITEM 1: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES COLOR DE 16 MIL COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO. Donde
dice: impresión de red: Si, vía Ethernet y WIFI. Solicitamos a la convocante que el Wi-fi sea excluidos o considerandos como
opcional, teniendo en cuenta que los equipos del segmento solicitados son generablemente utilizados en red (Conexión
Ethenet 10/100/1000). Cubriendo así la necesidad de la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

mantenerse a lo solicitado debido a que existe necesidad en el servicio

Consultas Realizadas   Licitación 419251 - SERVICIO DE ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS PARA EL SENEPA - SBE PLURIANUAL

18/05/24 09:47 2/11

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 8 - Resolución del escáner

Consulta 9 - Modo de imagen

Consulta 10 - Otras funciones de copiado

Consulta 11 - Ciclo de trabajo máximo

Consulta 12 - Bandeja de Papel 1

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

En referencia al PBC, ITEM 1: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES COLOR DE 16 MIL COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO. Donde
dice: Resolución del escáner: Desde 300 x 300 dpi hasta 1200 x 1200 dpi (como mínimo). Solicitamos a la convocante sea
aceptada la resolución de escaneo de 600x600, teniendo en cuenta que dicha resolución es la estándar en los equipos del
mercado y el segmento a ser utilizado, sin que esto afecte el funcionamiento general del equipo.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

se considerará dicha capacidad debido a que se encuentra dentro de lo solicitado en el pliego

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

En referencia al PBC, ITEM 1: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES COLOR DE 16 MIL COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO. Donde
dice: Modo de imagen: Modos Texto, Foto, Texto y Foto, Mapa, Texto Claro/Línea Fina Solicitamos a la convocante sea
excluida o considerada con opcional no requerido las características en el punto de Modo de imagen, teniendo en cuenta
que las características solicitadas no forman parte de las funciones estándares en los tipos de equipos y segmentos
solicitados.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

de acuerdo a la necesidad del servicio posterior a un relevamiento, existe dicha necesidad.

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

En referencia al PBC, ITEM 1: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES COLOR DE 16 MIL COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO. Donde
dice: Otras funciones de copiado: Selección automática de papel, inicio automático, cambio automático de bandeja,
interruptor de copia, inversión positivo/negativo, copia dividida, compaginación electrónica, desplazamiento de margen,
número de página, saltar página en blanco. Solicitamos a la convocante sea excluida o considerada con opcional no
requerido las características en el punto de Modo de imagen, teniendo en cuenta que las características solicitadas no
forman parte de las funciones estándares en los tipos de equipos y segmentos solicitados.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

de acuerdo a la necesidad del servicio posterior a un relevamiento, existe dicha necesidad solicitado en el pliego.

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

En referencia al PBC, ITEM 2: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO
Donde dice: Ciclo de trabajo máximo, 240.000 páginas por mes, (como mínimo) Solicitamos a la convocante sean
aceptados equipos con un ciclo de trabajo de 130.000 páginas al mes o superior, dicha capacidad solicitada es la estándar
en los equipos del mercado y el segmento a ser utilizado, sin que esto afecte el funcionamiento general del equipo, dando
mayor apertura a los oferentes, siendo esto una ventaja para la convocante en el momento de la evaluación.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

atendiendo al relevamiento realizado en trabajos de impresión de continuidad de la misma, se debe adecuar a lo solicitado
en el pliego.
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Consulta 12 - Bandeja de Papel 1

Consulta 13 - Bandeja de Papel 2

Consulta 14 - Interfaces/Protocolos soportados

Consulta 15 - Alimentador Automático de Documentos

Consulta 16 - Procesador

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

En referencia al PBC, ITEM 2: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO
Donde dice: Bandeja de Papel, 500 hojas (como mínimo) Atendiendo al requerimiento, solicitamos a la convocante,
aumentar la capacidad de la bandeja de entrada a 530 hojas o superior, teniendo en cuenta el volumen de impresión
mensual que maneja la institución y de manera a evitar constantes recargas/reposiciones de papel en la bandeja
mencionada, además que dicha característica sugerida, no es un limitante para la participación de potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

se considerará dicha capacidad debido a que la bandeja indica 500 hojas como mínimo

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

En referencia al PBC, ITEM 2: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO
Donde dice: Bandeja de Papel 2: 500 hojas como mínimo (opcional) Solicitamos a la convocante aclarar si la bandeja
opcional será opcional no requerido

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

se mantendrá opcional requerido.

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

En referencia al PBC, ITEM 2: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO
Donde dice: Interfaces/Protocolos soportados, 10/100/1000 BaseTX TCP/IP, 1 USB 2.0 de alta velocidad, LAN inalámbrica
IEEE 802.11 B/G/N, Wi-Fi Direct (opcional) Solicitamos a la convocante que el LAN inalámbrica como así también el Wi-fi
Direct (opcional), sean excluidos o considerados como opcional no requerido, teniendo en cuenta que los equipos del
segmento solicitado son generablemente utilizados en red (Conexión Ethenet 10/100/1000).

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

mantenerse a lo solicitado debido a que existe necesidad en el servicio

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

En referencia al PBC, ITEM 2: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO
Alimentador Automático de Documentos Solicitamos sea incorporado el requerimiento del Alimentador automático de
documentos con una capacidad de 100 hojas o superior, teniendo en cuenta que es uno de los componentes más
importantes del equipo, así también, atendiendo al volumen de páginas y al tipo de uso que se le darán a los mismos,
ayudará a agilizar el trabajo diario a ser realizados por los usuarios, siendo esto una ventaja para la convocante, y no
siendo una limitante para la participación de potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

remitirse a la adenda
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Consulta 16 - Procesador

Consulta 17 - Funciones de escaneo

Consulta 18 - Modo de imagen

Consulta 19 - Rendimientos de Insumos

Consulta 20 - Otras funciones de copiado

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

En referencia al PBC, ITEM 2: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO
Procesador Solicitamos sea incorporado el requerimiento del procesador de 1,5 GHz o superior. Teniendo en cuenta que el
procesador es uno de los componentes más importantes del equipo, así también atendiendo al volumen de páginas y al
tipo de uso que se le dará a los mismos, evitando así posibles inconvenientes, y constantes pedidos de reparación y
mantenimiento de los equipos.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

quedará opcional

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

En referencia al PBC, ITEM 2: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO
Donde dice: Funciones de escaneo, USB, TWAIN, WIA, WSD, envío a PC, a e-mail, a carpeta, escaneo continuo, originales
mixtos Solicitamos a la convocante sean aceptadas las siguientes funciones de escaneo (Digitalización a correo electrónico,
Servidor de archivos FTP, Carpeta compartida en Red y dispositivos de almacenamiento USB) Teniendo en cuenta que
dichas funciones son las estándares en los tipos de equipos y segmentos solicitados.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

remitirse a la adenda

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

En referencia al PBC, ITEM 2: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO
Donde dice: Modo de imagen, Modos Texto, Foto, Texto y Foto, Mapa, Texto Claro/Línea Solicitamos a la convocante sea
excluida o considerada con opcional no requerido las características en el punto de Modo de imagen, teniendo en cuenta
que las características solicitadas no forman parte de las funciones estándares en los tipos de equipos y segmentos
solicitados.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

de acuerdo a la necesidad del servicio posterior a un relevamiento, existe dicha necesidad.

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

En referencia al PBC, ITEM 2: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO
Donde dice: Rendimientos de Insumos, Negro 20.000 páginas y Cilindro 300.000 páginas, como mínimo, para asegurar la
suficiente autonomía antes del cambio de cada pieza Solicitamos a la convocante sean aceptados equipos con tóner con
duración de 14.500 páginas o superior, y cilindro con duración de 114.500 páginas o superior, dichas capacidades
solicitadas son las estándares en los equipos del mercado y el segmento a ser utilizado, sin que esto afecte el
funcionamiento general del equipo, dando mayor apertura a los oferentes, y una ventaja para la convocante en el
momento de la evaluación.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

de acuerdo a la necesidad del servicio posterior a un relevamiento, existe dicha necesidad.
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Consulta 20 - Otras funciones de copiado

Consulta 21 - Función de Escaneo con Alimentador de Originales dúplex

Consulta 22 - Con relación al ítem 1

Consulta 23 - Con relación al ítem 1

Consulta 24 - Con relación al item 1

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

En referencia al PBC, ITEM 2: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO
Donde dice: Otras funciones de copiado, Selección automática de papel, inicio automático, cambio automático de bandeja,
interruptor de copia, inversión positivo/negativo, copia dividida, compaginación electrónica, desplazamiento de margen,
número de página, saltar página en blanco Solicitamos a la convocante sea excluida o considerada con opcional no
requerido las características en el punto de Modo de imagen, teniendo en cuenta que las características solicitadas no
forman parte de las funciones estándares en los tipos de equipos y segmentos solicitados.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

remitirse a la adenda

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

En referencia al PBC, ITEM 2: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO
Donde dice: Función de Escaneo con Alimentador de Originales dúplex en una sola pasada Solicitamos a la convocante sea
considerado el dúplex Bilateral estándar, tiendo en cuenta que esto es un estándar en los modelos de equipos solicitados, y
es una función secundaria.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

de acuerdo a la necesidad del servicio posterior a un relevamiento, existe dicha necesidad.

Consulta Fecha de Consulta 25-10-2022

PARA EL TIPO 2, solicitamos sea excluido el parámetro Tiempo de calentamiento 40 segundos o menos (encendido)
atendiendo que no refleja un valor estándar para los equipos del porte requerido, cuyo valor oscila entre los 70 a 90
segundos de calentamiento de los elementos para quedar en modo listo para la impresión. A su vez sugerimos sea
evaluado el Tiempo de salida de la primera página, parámetro estandarizado para medir el rendimiento óptimo de equipos
del porte que han solicitado. De esta manera permitirán una participación igualitaria entre oferentes en libre competencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

de acuerdo a la necesidad del servicio posterior a un relevamiento, existe dicha necesidad.

Consulta Fecha de Consulta 25-10-2022

Consultamos sean aceptados equipos con soporte de papel desde cama plana y adf hasta tamaño carta, ya que este es el
estandar para el porte de equipo requerido.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

de acuerdo a la necesidad del servicio posterior a un relevamiento, existe dicha necesidad.
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Consulta 24 - Con relación al item 1

Consulta 25 - Con relación al item 1

Consulta 26 - Con relación al item 1

Consulta 27 - Con relación al item 1

Consulta 28 - Con relación al item 2

Consulta 29 - Con relación al item 1

Consulta Fecha de Consulta 25-10-2022

Consultamos sean aceptados equipos con resolucion maxima de impresion de 1200 x 1200 dpi, ya que este valor es el
estandar para equipos del porte definidos en las especificaciones tecnicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

se considerará dicha capacidad debido a que se encuentra dentro de lo solicitado en el pliego

Consulta Fecha de Consulta 25-10-2022

Consultamos sea considerada como opcional la compatibilidad con windows server 2003, ya que el mismo se encuentra
descontinuado y sin soporte por parte de Microsoft.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

remitirse a la adenda

Consulta Fecha de Consulta 25-10-2022

Consultamos sean aceptados equipos con resolucion maxima del escaneo de 600 X 600 ppi, ya que este es el estandar
para el porte de equipo solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

se considerará dicha capacidad debido a que se encuentra dentro de lo solicitado en el pliego

Consulta Fecha de Consulta 25-10-2022

Consultamos sean aceptados equipos con bandeja de papel de 250 hojas, ya que este es el estandar para el porte de
equipo requerido

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

de acuerdo a la necesidad del servicio posterior a un relevamiento, existe dicha necesidad.

Consulta Fecha de Consulta 25-10-2022

solicitamos sea excluido el parámetro Tiempo de calentamiento 40 segundos o menos (encendido) atendiendo que no
refleja un valor estándar para los equipos del porte requerido, cuyo valor oscila entre los 70 a 90 segundos de
calentamiento de los elementos para quedar en modo listo para la impresión. A su vez sugerimos sea evaluado el Tiempo
de salida de la primera página, parámetro estandarizado para medir el rendimiento óptimo de equipos del porte que han
solicitado. De esta manera permitirán una participación igualitaria entre oferentes en libre competencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

de acuerdo a la necesidad del servicio posterior a un relevamiento, existe dicha necesidad.
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Consulta 29 - Con relación al item 1

Consulta 30 - Páginas por minuto (como mínimo):

Consulta 31 - Memoria

Consulta 32 - Memoria RAM

Consulta 33 - Almacenamiento

Consulta Fecha de Consulta 25-10-2022

solicitamos sea excluido el parámetro Tiempo de calentamiento 40 segundos o menos (encendido) atendiendo que no
refleja un valor estándar para los equipos del porte requerido, cuyo valor oscila entre los 70 a 90 segundos de
calentamiento de los elementos para quedar en modo listo para la impresión. A su vez sugerimos sea evaluado el Tiempo
de salida de la primera página, parámetro estandarizado para medir el rendimiento óptimo de equipos del porte que han
solicitado. De esta manera permitirán una participación igualitaria entre oferentes en libre competencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

de acuerdo a la necesidad del servicio posterior a un relevamiento, existe dicha necesidad.

Consulta Fecha de Consulta 25-10-2022

En referencia al PBC, ITEM 2: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO
Donde dice: Páginas por minuto (como mínimo): Solicitamos a la convocante sean aceptados equipos con velocidad de
impresión de 50ppm o superior.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

de acuerdo a la necesidad del servicio posterior a un relevamiento, existe dicha necesidad.

Consulta Fecha de Consulta 25-10-2022

En referencia al PBC, ITEM 2: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO
Donde dice: Páginas por minuto (como mínimo): Solicitamos a la convocante sean aceptados equipos con memoria de
60Gb o superior.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

no se ajusta al requerimiento

Consulta Fecha de Consulta 27-10-2022

En referencia al PBC, ITEM 2: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO
Donde dice: Memoria RAM: 1 GB ampliable a 3GB (Como mínimo) Solicitamos a la convocante sean aceptados equipos con
memoria estándar de 1GB como mínimo, teniendo en cuenta que existen varios modelos y marcas en el mercado que
cumplen con lo solicitado, esto dará mayor participación a los posibles oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

de acuerdo a la necesidad del servicio posterior a un relevamiento, existe dicha necesidad.
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Consulta 33 - Almacenamiento

Consulta 34 - Item 1 - Copias por minuto 34 ppm

Consulta 35 - Item 1 - Pantalla tactil color entre 4 y 8 teclado numerico

Consulta 36 - item 1 - Impresion de Red - Wifi

Consulta 37 - Item 1 y 2

Consulta 38 - item 1 - Resolucion de escaneo desde 300 dpi hasta 1200 dpi

Consulta Fecha de Consulta 27-10-2022

En referencia al PBC, ITEM 2: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO
Donde dice: Almacenamiento: Disco duro de 128 Gb (como mínimo) (opcional) Solicitamos a la convocante sean aceptados
equipos con Disco Duro de 60Gb como mínimo (Opcional) Teniendo en cuenta que existen varios modelos y marcas en el
mercado que cumplen con lo solicitado, esto dará mayor participación a los posibles oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

remitirse a la adenda

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2022

Consultamos a la convocante si podria aceptar equipos con velocidad de impresion de 30 ppm, ya la diferencia es minima y
esto daria mayor oportunidad a potenciales oferentes a participar de dicho llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

de acuerdo a la necesidad del servicio posterior a un relevamiento, existe dicha necesidad.

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2022

Consultamos a la convocante si aceptaria tambien equipo con solo pantallas tactil y sin teclados numericos ya que los
mismos pueden ser visualizados tambien en la pantalla

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

de acuerdo a la necesidad del servicio posterior a un relevamiento, existe dicha necesidad.

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2022

Consultamos si este requisito podria ser opcional ya que esto se podria cubrir tambien con la conexion con cable de Red

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

de acuerdo a la necesidad del servicio posterior a un relevamiento, existe dicha necesidad.

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2022

Solicitamos a la convocante poder excluir este punto ya que esto es un servicio de impresion y el suministro de insumos
esta totalmente garantizado e incluido en la solucion

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

no se podrá excluir el ítem 1 y 2, que es la necesidad del servicio de la institución
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Consulta 38 - item 1 - Resolucion de escaneo desde 300 dpi hasta 1200 dpi

Consulta 39 - Item 2 - Paginas por minuto 55 ppm

Consulta 40 - Item 2 - Tiempo de salida de la primera impresion

Consulta 41 - item 2 - Memoria RAM 1 GB ampliable a 3GB

Consulta 42 - Plazo de entrega

Consulta 43 - Plan de entrega de los servicios

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2022

Consultamos a la convocante si podría aceptar equipos con resolución de escaneo desde 300 dpi hasta 600 dpi

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

de acuerdo a la necesidad del servicio posterior a un relevamiento, existe dicha necesidad.

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2022

Consultamos a la convocante si podria aceptar equipos con 50 paginas por minuto siendo la diferencia minima y esto no
afectaria las actividades diarias de los usuarios

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

de acuerdo a la necesidad del servicio posterior a un relevamiento, existe dicha necesidad.

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2022

Consultamos a al convocante, si podria subir a 7 segundos el tiempo de salida de la primera impresion y copiado ya que la
diferencia es minima y esto no seria imperceptible al usuario al momento de usar el equipo, dando asi mas oportunidad a
potenciales oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

se debe ajustar al pliego, debido a la gran cantidad de volumen de trabajos y de usuarios que deberán utilizar dichos
equipos.

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2022

Consultamos a la convocante si podria aceptar equipos con memoria RAM de 2 GB ya que esto cubriria el la necesidad en
cuanto a la capacidad de procesamiento de los documentos

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

se considerará debido a que entra en el rango establecido en el pliego.

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2022

Solicitamos a la convocante poder ampliar el plazo de entrega de los equipos a 30 dias kde modo a cumplir en tiempo y
forma con la convocante en el caso de ser adjudicados ya que la cantidad de equipos es un numero considerable

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

se considerará y se remitirá a la adenda
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Consulta 43 - Plan de entrega de los servicios
Consulta Fecha de Consulta 28-10-2022

En referencia al PBC, Plazo máximo de 5 (cinco) días hábiles Solicitamos a la convocante ampliar al plazo de entrega a 30
(Treinta) días hábiles, considerando que el tiempo establecido por la convocante será una limitante para el oferente
adjudicado, no pudiendo cumplir en tiempo y forma, teniendo en cuenta las cantidades solicitadas y los lugares físicos a
ser instalados.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

se considerará y se remitirá a la adenda
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